
 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» Г. АРГУН 

(МБОУ «СОШ №8 г. Аргун») 
 

МУ «Аргун-ГIалиндешаран департамент» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 
«АРГУН-ГIАЛИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №8» 

(МБОУ Аргун-ГIалин «СОШ №8») 
 

 
П Р И К А З 

31 августа 2022 г. № 62-од 
г. Аргун 

 
 
Об утверждении дорожной карты мероприятий по содействию 

формирования объективной ВСОКО и реализации мер по 

оптимизации графиков проверочных и диагностических работ 

на 2022-2023 учебный год 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 20.07.2022 года № 992-п «Об утверждении дорожной карты 

мероприятий по содействию формирования объективной ВСОКО и реализации 

мер по оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в 

общеобразовательных организациях Чеченской Республики на 2022-2023 учебный 

год» и в целях создания условий для формирования объективной внутренней 

системы оценки качества образования (далее ВСОКО) в общеобразовательных 

организациях республики и совершенствования деятельности 

общеобразовательных организаций на основании результатов регионального 

мониторинга объективности ВСОКО, на основании приказа от 22.07.2022г. 

№147/1 МУ «Департамент образования г. Аргун»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить дорожную карту мероприятий по содействию формирования 

объективной ВСОКО и обеспечения оптимизации графиков проверочных и 

диагностических работ в МБОУ «СОШ №8 Аргун» на 2022-2023 учебный год 

(далее- Дорожная карта) согласно приложению. 
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий в рамках Дорожной 

карты заместителя директора по УВР Арсамекову М.Р. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
И.о. директора                                                 Р.Л. Эльмурзаева      

 



Приложение 1 
к Приказу от 31.08.2022г. №62 

 

Дорожная карта мероприятий по содействию формирования объективной ВСОКО 

и реализации мер по оптимизации графиков проверочных и диагностических работ на 

2022-2023 учебный год 

№  
п/п    Наименование мероприятия 

Срок 

реализации Результат Ответственные 

1 Участие в вебинаре: 

«Нормативно-правовое 

обеспечение ВСОКО в 

образовательной организации» 

Сентябрь 

2022 год 
Обучение 

управленческих 

команд ОО 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

2 Участие в вебинаре: 

«Планирование оценочных 

процедур в 

общеобразовательных 

организациях на 2022-2023 
учебный год» 

Сентябрь 

2022 год 
Обучение 

управленческих 

команд ОО 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

3 Участие в семинаре: «Роль и 

функция общественных 

наблюдателей. Опыт их 

подготовки в школах Чеченской 
Республики» 

Октябрь 

2022 год 
Обучение 

управленческих 

команд ОО 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

4 Участие в семинаре: 
«Административные подходы к 

оптимизации оценочных 

процедур» 

Октябрь 

2022 год 
Обучение 

управленческих 

команд ОО 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

5 Корректировка и 

совершенствование графиков 

проверочных и диагностических 

работ в соответствии с 

рекомендациями 

Минпросвещения и 

Рособрнадзора на основе анализа 

результатов мониторинга 

С 1 по 15 

октября 2022г. 
 
С 1 по 15 

февраля 2023г. 

Графики 

проверочных и 

диагностических 

работ 
актуализированы и 

скорректированы с 

учетом анализа 

результатов 

мониторинга в 

соответствии с 

рекомендациями 

Минросвещения и 
Рособрнадзора. 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

6 Мониторинг содержания 

положений о ВСОКО 
С 16 по 25 

октября 2022г. 
Аналитическая 

справка по итогам 

мониторинга с 

адресными 

рекомендациями 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

7 Корректировка и 

совершенствование Положения о 

ВСОКО на основе анализа 

результатов мониторинга 

содержания Положений о 

ВСОКО 

  С 26 по 30 
октября 2022г. 

Внесение 

изменений в 
ВСОКО согласно 

адресным 

рекомендациям и 

размещение 

материалов на 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 



сайте 
8 Информационно-разъяснительная 

работа с участниками 

управленческих команд о 

принципах формирования 

графиков проверочных и 

диагностических работ в 

соответствии с рекомендациями 

Минпросвещения и Рособнадзора 

В течение 

года 
Протоколы 

совещаний по 

вопросам 

проведения 

проверочных и 

диагностических 

работ 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

9 Обучение на курсах повышения 

квалификации школьных 
управленческих команд по 

вопросам формирования ВСОКО 

В течение 

года 
Формирование 

заявки на обучение 

на курсах 

повышения 

квалификации 

школьных 

управленческих 

команд по 

вопросам 

формирования 

ВСОКО. 

Получение 

сертификатов. 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

10 Устранение причин 

получения необъективных 

результатов обучающихся 

Июнь-август 
2023 г. 

Разработка и 

утверждение в 

школах 

программ 

реализации 

ВСОКО, 

обеспечивающих 

объективность 

результатов 

обучающихся 

Заместитель 

директора по УВР 

Арсамекова М.Р. 

 

      
 
 


		2022-12-01T09:03:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 Г. АРГУН"




